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 پایان کابوس پایان کابوس
 خیابان‌خواب‌ها خیابان‌خواب‌ها

گزارشی  درباره خدماتی که در شب‌های سرد تهران به خیابان‌خواب‌ها ارائه می‌شود

پنجشنبه پنجشنبه 2121 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89988998
استفاده نکردن از ابزار در حوزه شهری

مهدی جمالی‌نژاد، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور: در شورای‌عالی ترافیک کشور 
ابزارهای بسیار توانمندی داریم که از آنها به‌درستی استفاده نشده است؛ در حوزه شهری هم شهرداران و 

دهیاران فعال هستند که البته شرایط موجود ترافیک شهری مطلوب نیست.

تشکیل دبیرخانه هلدینگ گردشگری
محمدامین توکلی‌زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران: جلسه اول راه‌اندازی هلدینگ گردشگری 
پایتخت، با حضور شهردار تهران برگزار شد و با توجه به اینکه اين امور بین چند معاونت مشترک است، 

معاونان مربوطه نیز حضور داشتند و درنهایت دبیرخانه‌ای با محوریت اراضی عباس‌آباد شکل گرفت.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

۶۰هزار پیاز گل لاله به‌منظور طراوت‌بخشی و زیبایی فضاهای سبز 1
شهری در میادین، بوستان‌ها و معابر منطقه کاشته شد. 

منطقه 

پنجاه‌و‌سومین جلسه بررسی وضعیت ساختمان‌های ناایمن 9
منطقه با حضور نمایندگان اصناف، بازرسی وزارت کار و تعاون، 

آتش‌نشانی و... در پایگاه ستاد بحران منطقه برگزار شد.

منطقه 

پارک آموزش ترافیک با همکاری پلیس راهور اقدام به برگزاری 5
کارگاه آموزشی »بازآموزی قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی« 

ویژه رانندگان متخلف کرد.

منطقه 

عملیات اصلاح هندسی واقع در میدان شوش به اتمام رسید. این 12
عملیات با زمانبندی یک‌ماهه با متراژ حدود ۲۰۰متر جدول‌کشی، 
حدود ۲۰۰مترمربع کفپوش بتنی و حدود ۲۰متر احداث جوی 

اجرا شد.

منطقه 

شهردار منطقه در قالب دیدارهای مردمی با 17نفر از شهروندان 18
ملاقات کرد و آنها مسائل و مشکلات خود را در حوزه‌های 
شهرسازی، خدمات شهری و... مطرح کردند و مقرر شد که 

معاونان مربوطه موارد را پیگیری کنند.

منطقه 

به‌منظور احداث تصفیه‌خانه محلی الهیه در محله زرگنده سازه 3
رافینگ فیلتر به این مجموعه اضافه شد.

منطقه 

عملیات آسفالت‌ریزی و مسطح‌سازی‌ زمین ملک سرمد به‌منظور 11
ساماندهی دستفروشان چهارراه حضرت ولیعصر)عج( آغاز شده و 

بیش از ۱۵۰۰مترمربع آسفالت‌ریزی در حال اجراست.

منطقه 

جلسه ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته در راستای طرح تحول 16
20گانه خدمت با حضور معاونان و مدیران در ساختمان شهرداری 
برگزار شد و شهردار منطقه در جریان عملکرد معاونت‌ها قرار گرفت 

و دستور تسریع و تسهیل اقدامات را صادر کرد.

منطقه 

معاون فنی و عمران منطقه در جریان بازدید شهردار و مدیران 7
اجرایی از روند پیشرفت پروژه‌ها، از آبگیری مخزن ۳هزار 

مترمکعبی بوستان شهید نیاکی تا پایان سال خبر داد.

منطقه 

۱۵هزار اصله درخت با هدف ایجاد فضای مطلوب شهری، 14
زیبا‌سازی‌ منظر شهری و جوان‌سازی‌ درختان در منطقه هرس 

شدند.

منطقه 

جلسه کمیته درآمد با حضور مدیران شهری برگزار شد. در این 20
جلسه گزارش عملکرد درآمدی معاونت‌ها و شهرداری نواحی 

ارائه شد.

منطقه 

بازارچه دستاوردهای بانوان کارآفرین تا 30دی‌ماه در بوستان 2
شقایق دایر است. شهروندان می‌توانند همه‌روزه از ساعت 10 تا 22 

به این بازارچه مراجعه کنند.

منطقه 

باتوجه به اقدامات صورت گرفته در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک، 10
منطقه شاهد کاهش حدود ۳۷درصدی تصادفات منجر به 

فوت است.

منطقه 

عملکرد ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل منطقه با 6
بررسی تجهیزات سخت‌افزاری و شبکه‌ای موجود و همینطور 
نگهداشت تجهیزات و انبارهای پایگاه‌های پشتیبانی مدیریت 

بحران بررسی شد.

منطقه 

به‌منظور مقابله با بی‌نظمی، آلودگی‌های بصری و درخواست‌های 13
متعدد شهروندان، جمع‌آوری سد معبری‌ها و وانتی‌های منطقه در 

دستور کار شهرداری منطقه قرار گرفت.

منطقه 

نوسازی و بهسازی مجموعه بوستان بانوان منطقه در قالب طرح 19
تحولی 20گانه خدمت انجام شد. 

منطقه 

در راستای ارائه خدمات مطلوب به شهروندان 8 پروژه عمرانی در 4
منطقه عملیاتی شده است که تا پایان سال بهره‌برداری می‌شوند. 
اتصال محور دلاوران به بزرگراه امام علی)ع( مهم‌ترین پروژه‌ای 

است که اسفند‌ماه به اتمام می‌رسد.

منطقه 

عملیات اجرایی تراش و روکش آسفالت خیابان شهید رفیع‌زاده به 17
طول 500متر اجرا شد.

منطقه 

دومین میز خدمت ویژه جامعه ارامنه در ایام سال نوی میلادی 8
با حضور استاندار تهران و مدیران دستگاه‌های اجرایی استان و 

شهردار منطقه در کلیسای گریگور مقدس برگزار شد.

منطقه 

۵پروژه محرک توسعه منطقه به‌منظور رونق اقتصادی جنوب شرق 15
پایتخت در حال انجام است. 

منطقه 

با همیاری صاحبان صنایع و کارخانه‌ها، تولیدکنندگان و خیرین 21
محلی و منطقه‌ای، ۱۷میلیارد ریال کمک جمع‌آوری شد که 
شهرداری منطقه با آن ۵۵سری جهیزیه ویژه زوج‌های کم‌برخوردار 

در شرف ازدواج را تامین کرد.

منطقه 

معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه از آغاز کاشت چند 22
هزار پیاز لاله در میادین و معابر محلی منطقه خبر داد.
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100نفر )مردان دارای 
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دارای زخم باز
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1550نفر )جاجرود(

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

شب، وقتی تهران از ترافیک و شلوغی و رفت‌وآمد 
شهروندان عجول فارغ می‌شود، آن زمان که آخرین مغازه‌ها 
و رستوران‌های شهر کرکره‌شان را پایین می‌دهند و همه 
می‌روند خانه‌هایشان؛ درست زمانی که بوی غذای خوشمزه 
از درز پنجره آپارتمان‌ها راهش را به کوچه باز می‌کند و اکثر 
خانواده‌ها دور هم شام می‌خورند و تلویزیون تماشا می‌کنند، 
کسانی هستند که در خیابان‌های تاریک و خلوت شهر پرسه 
می‌زنند تا سرپناهی ولو سرد برای خوابیدن پیدا کنند. 

زیر پل‌های ماشین‌رو، پناه دیوار دستشویی پارک‌ها، در 
بازمانده‌های خانه‌های مخروبه، انتهای کوچه‌پس‌کوچه‌های 
بازار بزرگ و شوش و هرندی که انگار هزار سال است آدمی 
از آنجا نگذشته، این شهروندان دور آتشی پاتوق می‌کنند 
و پتوی کهنه‌ای روی سر می‌کشند و می‌خوابند، تا تاریکی 

سحر شود و خورشید گرما را به تن شهر بازگرداند.
داستان، داستان مردان و زنانی است که یا کارتن‌خواب و 
بی‌خانمان هستند یا معتادان عادی و متجاهر و حتی کسانی 
که برای درمان یا کاری به تهران آمده‌اند، اما نه آشنایی در 

این شهر بزرگ دارند و نه پول هتل و مسافرخانه.
امشب طبق پیش‌بینی هواشناسی باید از آن شب‌های 
سرد تهران باشد که استخوان‌سوز است پیش‌بینی شده 

در مناطق کوهستانی کولاک و بهمن بیاید و سوزش نصیب 
جنوب‌شهری‌ها شود.

 به همین دلیل هشدار نارنجی از سوی اداره هواشناسی 
صادر شده که به منزله آماده‌باش دستگاه‌های مسئول 
است. شهروندان با استناد به این خبر برای استقبال از 
هوای سرد زمستانی آماده می‌شوند و منتظر بارش برف و 
باران هستند. گرچه تجربه چنین روزهایی برای شهروندان 
لذتبخش است و برای تحقق آن روزشماری می‌کنند، اما در 
این میان هستند کسانی که اصلا دلشان نمی‌خواهد آسمان 
شهر بارانی یا برفی شود. حتی سرد شدن هوا هم برایشان 
لذتبخش نیست و ترجیح می‌دهند شرایط جوی به همین 
منوال باشد؛ چراکه بی‌خانمان هستند و تمام زندگی‌شان 

در تکه‌ای کارتن خلاصه می‌شود که به محض برفی و بارانی 
شدن شهر، همان تکه کارتن هم ازبین می‌رود و دیگر سرپناه 
امن و گرمی ندارند. رویکرد شهرداری تهران از یک‌سو و 
هشدار نارنجی اداره کل هواشناسی از سوی دیگر، مدیریت 
شهری را برای کمک به این بی‌خانمان‌ها )کارتن‌خواب‌ها، در 
راه‌ماندگان و...( به حالت آماده‌باش درآورده است و تلاش 
می‌کنند شرایط و امکانات شهر را به‌گونه‌ای فراهم کنند تا 
همه شهروندان از آنها بهره‌مند شوند. احمد احمدی‌صدر، 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری اهم برنامه‌های 
پیش‌بینی شده برای روزهای سرد را که در پیش‌رو قرار 

دارد، تشریح کرد.

مددسراها تجهیز شدند
اکنون در تهران ظرفیتی تحت عنوان مددسرا یا همان 
گرمخانه وجود دارد که در طول سال بی‌خانمان‌ها در 
آنها پذیرش می‌شوند. در فصول سرد سال با توجه به 
شرایط جوی فعالیت گرمخانه‌ها شبانه‌روزی می‌شود 
و کارتن‌خواب‌ها، بی‌خانمان‌ها و افراد آسیب‌دیده 
اجتماعی می‌توانند از امکانات آنها استفاده کنند. 
در 20مددسرای تهران )17مددسرای ویژه مردان 
و 3مرددسرای ویژه بانوان( ظرفیت پذیرش حدود 
2500مددجو فراهم شده است. همچنین فضای 
مددسراها به‌گونه‌ای طراحی شده که درصورت افزایش 
تقاضا و تعداد مددجویان امکان افزایش ظرفیت وجود 
دارد. مددجویان پس از پذیرش، خدمات مددکاری، 
درمانی، البسه تمیز، اقلام بهداشتی مانند مسواک و 

3وعده غذای گرم دریافت می‌کنند.

خدمت‌رسانی به معتادان منع پذیرش
در میان آسیب‌دیدگان شهر، هستند معتادانی که 
به‌دلیل داشتن برخی از بیماری‌ها مانند مشکلات اعصاب 
و روان و زخم باز یا مسائلی چون کبر سنی و صغر سنی، 
از خدمات ایجاد شده محروم بودند. به‌عبارتی مراکز 
غربالگری آنها را پذیرش نمی‌کرد و در شهر رها می‌شدند. 
در این دوره مدیریت شهری، موضوع معتادان منع 
پذیرش را هم پیگیری و برای پذیرش آنها یاورشهرهایی 
اختصاصی ایجاد کرد؛ مراکزی که اکنون تعداد زیادی 
از معتادان منع پذیرش در آنها مستقر شده و خدمات 

دریافت می‌کنند.

گرمخانه‌های سیار در میادین
 علاوه بر مددسراهای ثابت که در مناطق احداث شده‌اند، 
گرمخانه‌های سیار هم پیش‌بینی کرده‌ایم. برای این کار 
از اتوبوس‌ها استفاده شده است که در روزهای سرد سال 
در میادین مهم و پرتردد شهر مانند میدان‌های ولیعصر، 
راه‌آهن، شوش، انقلاب، آزادی، تجریش و... مستقر 
می‌شوند. حضور و پذیرش در مددسرا یا همان گرمخانه‌ها 
اختیاری است و بنا به دلایلی برخی از بی‌خانمان‌ها 
تمایلی به حضور در این مراکز ندارند. از سوی دیگر 
نمی‌خواهیم شاهد یخ‌زدگی و خدای ناکرده فوت آنها 
در معابر باشیم؛ به همین دلیل 20دستگاه اتوبوس تحت 
عنوان گرمخانه سیار پیش‌بینی شده که در شب‌های 
سرد سال از ساعت 8 شب تا 8 صبح مددجویان در آنها 
پذیرش شده و پتو و غذای گرم هم در این گرمخانه‌ها به 

مددجویان داده می‌شود.

پایگاه‌های خدمات اجتماعی
وقتی خدمت‌رسانی به افراد آسیب‌دیده اجتماعی اعم از کارتن‌خواب، 
بی‌خانمان و معتادان متجاهر هدف شهرداری تهران قرار می‌گیرد، 
از همه ظرفیت‌ها برای شناسایی این افراد و کمک به آنها استفاده 
می‌کنیم. پایگاه‌های خدمات اجتماعی هم ازجمله ظرفیت‌هایی است 
که به مدد آنها شناسایی و مراحل کمک به مددجویان تعیین می‌شود؛ 
چراکه برخی از مددجویان نیازمند مشاوره هستند و تعدادی هم لازم 
است در مراکزی مانند مددسراها یا یاورشهرها مستقر شوند. برای 
تحقق این هدف 28پایگاه فوریت‌های خدمات اجتماعی راه‌اندازی 
شده است و تلاش کردیم مکان‌یابی این پایگاه‌ها به‌گونه‌ای باشد تا رصد 

معابر و شناسایی افراد آسیب‌دیده تسریع و تسهیل شود.

گشتزنی گشت‌های حامی شهر
یکی از وظایف سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی خدمت‌رسانی 
به افراد آسیب‌دیده است، اما برخی از کارتن‌خواب‌ها هنوز اطلاعی از 
فعال‌شدن مددسراها در مناطق ندارند. برای شناسایی این افراد و انتقال 
آنها به مددسراها نیروهای گشت فوریت‌های اجتماعی با عنوان حامی 
شهر در نظر گرفته شده‌اند. امشب 50دستگاه خودروی ون حامی شهر 
در مناطق و شهر تهران فعال هستند و به‌محض مشاهده کارتن‌خواب‌ها 
آنها را به مددسراها انتقال می‌دهند. همچنین در برخی از مناطق با معابر 
کم‌عرض مواجه هستیم که امکان تردد خودرو در آنها وجود ندارد؛ به 
همین دلیل برای گشت‌زنی در این معابر و شناسایی بی‌خانمان‌هایی 
که در آنها بیتوته می‌کنند، موتورسیکلت پیش‌بینی کرده‌ایم که در 
قالب گشت‌های حامی شهر به این معابر می‌روند و درصورت حضور 
کارتن‌خواب‌ها آنها را به مددسراها منتقل می‌کنند. اکنون 22دستگاه 
موتورسیکلت در قالب گشت حامی شهر در مناطق فعال هستند و 

خدمت‌رسانی می‌کنند.

سرپناهی برای همراهان بیماران
بی‌خانمان‌ها، صرفا افراد آسیب‌دیده و کارتن‌خواب و... نیستند. 
همراهان بیماران نمونه بارز همین افراد هستند که برای 
مداوای اعضای خانواده به تهران می‌آیند و چون جا و مکانی 
ندارند مجبور می‌شوند در پیاده‌روی کنار بیمارستان ساکن 
شوند. قطعا حضور این افراد در پیاده‌رو خوشایند نیست و در 
ایام سرد سال هم موضوع به شکل دیگری مطرح می‌شود و 
ضرورت دارد برای اسکان آنها فضای مناسب پیش‌بینی شود. 
شهرداری تهران با احداث همراه‌سرا این مسئله را حل کرده 
است و همراهان بیماران می‌توانند از امکانات این مراکز 

بهره‌مند شوند.

عدم‌پذیرش معتادان متجاهر در مددسراها
مددسرا ویژه بی‌خانمان‌ها، درراه‌ماندگان و 
کارتن‌خواب‌هاست که الزاماً معتاد هم نیستند. درگذشته 
به‌دلیل نبود مراکز پذیرش معتادان متجاهر، این افراد 
هم در مددسراها پذیرش می‌شدند و همین موضوع 
سبب گلایه‌مندی سایر آسیب‌دیدگان )بی‌خانمان‌ها 
و در راه ماندگان( شده بود. برای خدمت‌رسانی به این 
افراد که تعداد زیادی از آنها خانه و کاشانه‌ای ندارند و 
در کنار خیابان‌ها و خانه‌های متروکه بیتوته می‌کنند، 
احداث یاورشهرها در دستور کار قرار گرفت. براساس 
هماهنگی با سازمان‌های متولی مقرر شد شهرداری 
تهران 5هزار ظرفیت برای پذیرش معتادان متجاهر 
ایجاد کند که این کار با ساخت 9یاورشهر محقق شد و 
قطعا با بهره‌برداری از فاز دوم یاورشهر  9تعداد ظرفیت 

ایجاد‌شده به 7500نفر می‌رسد.

راه مشارکت شهروندان
مردمی‌سازی‌ امور شهر، رویکرد مدیریت شهری در 
این دوره است و از این‌رو تلاش می‌شود تا در شناسایی 
و حل مسائل و مشکلات شهر از ظرفیت‌های 
مردمی استفاده شود. در حوزه خدمت‌رسانی به 
آسیب‌دیدگان اجتماعی هم نگاهی به این رویکرد 
داشته‌ایم و شهروندان از طریق سامانه137 می‌توانند 
یاریگر ما در شناسایی بی‌خانمان‌ها و انتقال آنها 
به مکان‌های امن باشند. همچنین شماره‌های 
۵۵۵۲۲۳۲۲ و ۵۵۰۱۲۳۴۵ برای تماس‌های 

مردمی پیش‌بینی شده است.

منطقه 2
ظرفیت

همراه‌سرای بیمارستان حضرت رسولص

30نفر
منطقه 3
ظرفیت

همراه‌سرای امید بیمارستان مفید

50نفر
منطقه 6
ظرفیت

همراه‌سرای جواد‌الائمه بیمارستان امام خمینیره

110نفر
منطقه 7
ظرفیت

همراه‌سرای آیت‌الله مدنی بیمارستان امام حسینع

52نفر
منطقه 11
ظرفیت

همراه‌سرای بیمارستان بهارلو

18نفر

ظرفیت‌های 
 ایجاد‌شده 

توسط شهرداری تهران

5
مرکز

 تعداد 
همراه سرا

260
نفر

 ظرفیت
 کلی

 ظرفیت مددسراها 
 )گرمخانه( در مناطق

 ظرفیت مددسراها قابلیت افزایش
 تا 2500مددجو  دارند

 یاورشهرهای
 پایتخت

امکانات و خدمات اجتماعی


